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Uttalelse om kommuneplan for Aurskog-Høland

Aurskog-Høland er en kommune med store og umistelige naturverdier. Det hviler derfor et stort ansvar på 
kommunen for å forvalte disse naturverdiene på en bærekraftig måte. Den nye kommuneplanen som er lagt 
fram til offentlig ettersyn inneholder et forslag som vi reagerer sterkt på. Det foreslås et hyttefelt på nesten 
100 da ved Søndre Hemnes gård. Hyttefeltet vil ligge like i nærheten av Kollerudvika naturreservat, og vil 
berøre både reservatet og ikke-vernete deler av Hemnessjøen.

Hemnessjøen er en av de mest fuglerike innsjøer i Akershus og har nasjonal betydning for flere arter. I 
sjøen hekker en av Norges største bestander av toppdykker (50-100 par), en rekke par smålom som hekker 
i skogsområder rundt Hemnessjøen bruker sjøen som fiskeplass (opptil 30 individer samtidig, kanskje mer 
enn i noen annen innsjø i Norge), og det er gode bestander av rørsanger (ca. 50 par) og sivspurv (ca. 150 par). 
Utover dette har sjøen stor betydning for en rekke arter svaner, gjess, ender, måker, terner og vadefugler, 
samt fiskeørn.

I Hemnessjøen er det to naturreservater, Kragtorpvika og Kollerudvika. For en god del arter er dette svært 
viktige områder, inkludert arter som er følsomme for forstyrrelser. I reservatene er det ferdselsforbud i 
hekktiden, men mange av fuglene som hekker der bruker områder utenfor reservatenes grenser også i 
hekketiden. Fuglene «respekterer» ikke reservatgrensene, og det er derfor helt nødvendig med romslige 
buffersoner rundt reservatene hvor ferdsel unngås mest mulig.

Men i tillegg har hele sjøen stor betydning for mange arter, spesielt toppdykker og smålom. Disse finnes 
spredt utover hele sjøen, og reservatene beskytter bare en liten andel av de områdene som er viktige for disse 
artene. Det er derfor svært viktig å ha en restriktiv holdning til økt bruk av sjøen generelt, inkludert ferdsel 
både til vanns og på land nær sjøen. Ferdsel kan innebære en direkte trussel mot fuglenes hekkinger, men 
kan også medføre problemer for fuglenes matsøk, som igjen er avgjørende for vellykket hekking.

Det foreslåtte hyttefeltet ved Søndre Hemnes gård er uforenlig med en bærekraftig forvaltning av de store 
naturverdiene som er knyttet til Hemnessjøen generelt og Kollerudvika naturreservat spesielt. Vi vil 
derfor på det sterkeste oppfordre kommunen til å fjerne forslaget til hyttefelt ved Søndre Hemnes gård fra 
kommuneplanen.
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